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Generell informasjon, våre retningslinjer og rutiner 

Cuveco AS er en totalleverandør til aktører innen drikkevarebransjen i Norge og tilbyr tjenester 
innenfor logistikk, regnskap, økonomi og IT. Selskapet har 30 ansatte med kontor på Lysaker 
utenfor Oslo. Selskapets visjon er å levere kostnadseffektive og smarte logistikk- og 
regnskapsløsninger som gir total kundetilfredshet.  

Selskapet ble etablert i 2002 med to importkunder, og har i dag en kundebase på ca. 65 importører 
av vin, brennevin, øl og alkoholfrie produkter for videre salg i Norge.  Cuveco er organisert under 
og er et heleide datterselskaper av Royal Unibrew Norge AS.   

Vi håndterer hvert år mer enn 44000 ordre fra Vinmonopolet, grossister, dagligvarekjeder og 
Horeca, som alle bestiller fra ca 7500 produkter vi har tilgjengelig på lager. Det utgjør i overkant 
av 38 millioner liter fordelt på vin, brennevin, øl og alkoholfrie produkter.  

Denne rapporten er utarbeidet for å gjøre rede for hvilket arbeid som er gjort i Cuveco AS for å 
operere i tråd med Åpenhetsloven.  

Cuveco styrer sin virksomhet basert på strategier og planer, og med en ambisjon om å levere 
tjenester av høy kvalitet. Etiske retningslinjer er implementert for konsernet, og der er også 
etablert strenge retningslinjer spesielt for leverandører innenfor områdene menneskerettigheter, 
bærekraft og miljø. Se her for detaljert innhold. Det blir stilt konkrete krav til leverandører innenfor 
områder som reduksjon på klima fotavtrykk, energistyring, emballasje, sirkulær økonomi og også 
spesifikt for kategorier som oppfølging av råmaterialer for jordbruksprodukter.   De største 
leverandørene i Cuveco’s portefølje er innenfor logistikk og transport-næringen, i vid forstand, og 
retningslinjene i selskapet har derfor direkte relevans for disse selskapene.  Leverandørene må 
akseptere retningslinjene ved inngåelse av kontrakt og de forpliktes også å ta ansvar for sin egen 
leverandørkjede.   

Åpenhetsloven setter søkelys på vårt ansvar for leverandørkjeden. Vi har vinteren 2023 startet 
arbeidet med å etablere en systematisk oppfølging av leverandører, og dette er et langsiktig arbeid 
som følges løpende opp. Vår leverandørportefølje er opparbeidet over lang tid, og består av både 
små, middels og store selskaper.  For logistikk og transport-selskaper arbeider vi stort sett med 
store multinasjonale aktører, som selv er ansvarlig overfor Åpenhetsloven.  For å komme i gang 
med arbeidet har vi tatt i bruk Factlines for å få hjelp til innhenting av egenrapporteringsskjema 
fra leverandører. Det er sendt ut «egen-rapportering» til ni leverandører, og vi har så langt mottatt 
svar fra syv av dem. Disse leverandørene representerer mer enn 88% av total innkjøpsverdi til 
selskapet.     

 

 

 

 

 

 

 

 

https://investor.royalunibrew.com/static-files/0a292587-2b25-40a5-9742-d305e99d637f
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Overordnet modell for aktsomhetsvurderinger  

Cuveco har i arbeidet med aktsomhetsvurderinger tatt utgangspunkt i OECDs modell:  

 

Beskrivelse av Factlines som system og støtte for aktsomhetsvurderinger 

I vårt konkrete arbeid med Åpenhetsloven og aktsomhetsvurderingsprosess benytter vi oss av 
Factlines’ digitale løsning. Factlines er et norskeid, uavhengig selskap, og er spesialister på 
kartlegging og oppfølging av etiske, sosiale og miljømessige krav i leverandørkjeder. Factlines 
leverer digital støtte for å få effektiv og etterprøvbar informasjon direkte fra leverandører og 
underleverandører.  

Informasjonen som er innhentet, gir grunnlag for videre oppfølging. Cuveco vil fortsette med 
kartlegging av leverandører i form av egenrapportering, og oppfølging basert på denne. 
Spørsmålene i egenrapporteringen dekker kravene i FNs Global Compact, leverandørenes 
kjedeinnsikt og oppfølgingspraksis, i tillegg til deres vurdering av risiko knyttet til brudd på etiske 
retningslinjer i de aktuelle produksjonsland. Innhentingen gir grunnlag for analyse om god praksis 
er etablert for å overholde Cuveco’s egne kontrakter, LoA §5, Åpenhetsloven og eventuelt andre 
bestemmelser. 

Våre leverandører er gjort kjent med våre etiske retningslinjer og er pålagt å opptre i henhold til 
disse, inkludert at de selv må sikre sin produksjon, sine innkjøp og leveranser. Dersom 
egenrapportering eller andre indikatorer gir signaler om avvik blir disse fulgt opp gjennom 
henvendelser til leverandør. Avhengig av omfang og risiko vil avvik kunne avstedkomme 
opprettelse av forbedringsprosjekt for å skape endringer i samarbeid med leverandør og øvrige 
aktører i kjeden. Les mer om Factlines her. 

 

 

 

 

 

 

https://factlines.com/no
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Funn fra våre aktsomhetsvurderinger 

Cuveco har som utgangspunkt for aktsomhetsvurdering valgt ut ni leverandører basert på det 
finansielle volum innkjøpet representerer, som en første systematisk kartlegging. Syv har besvart, 
dette representerer 78% av gruppen respondenter og 88% av finansielt volum. Utvalget består av 
fem leverandører av logistikk og transporttjenester og to leverandører av personell og rekruttering. 
Gjennomsnitts score er 87 av maksimalt 100, noe som er vurdert som høy score.   

 

 

 

Alle besvarelser resulterer i en total risikoprofil for hver leverandør. Alle leverandørene er 
kategorisert som lav risiko. Risiko er bestemt ut ifra svar på viktige spørsmål.  Selskapene dette 
gjelder er godt etablerte, globale leverandører av logistikk- og transporttjenester, samt seriøse 
leverandører av rekruttering og formidling av personell.    

I tillegg til den generelle risikovurderingen, vurderer vi også de land som leverandørene oppgir at 
de kjøper fra når det gjelder produkter som leveres til oss.   Leverandørene oppgir totalt 15 land 
som det kjøpes fra, og noen av disse er forbundet med risiko for brudd på arbeider- og 
menneskerettigheter, samt risiko for korrupsjon og skade på miljø. Vi kan nevne Hellas, Polen 
Tsjekkia og Slovakia, mens Storbritannia for eksempel er forbundet med utfordringer med hensyn 
til arbeiderrettigheter. Vi vil etterspørre informasjon fra leverandørene om hvordan de følger opp 
innkjøp fra land med et identifisert risikobilde.  

Alle leverandører har strategier og retningslinjer på plass. Alle har system eller rutine for 
oppfølging av leverandørkjeden. Alle har kvalitetssystemer implementert, og alle bekrefter at de 
opererer i henhold til lover og regler når det gjelder ansattes rettigheter. Alle transportselskapene 
opererer i henhold til EUs nye mobilitetsdirektiv, alle har rutine for anti-korrupsjon og bestikkelser 
på plass. Alle leverandører følger miljøloven og relevante reguleringer.   

 

Cuvecos planlagte oppfølgingstiltak 

Det er ikke avdekket noen områder hvor vi mener at virksomheter er forbundet med risiko.  Vi vil 
likevel etterspørre informasjon om hvordan aktører som handler med risikoland følger opp 
leverandører der.  Vi vil også ta opp temaet i møter med leverandørene, og etterspørre status på 
områdene som vi har spesielt fokus på. 

 

Internt vil vi informere om arbeidet som hittil er gjort.  

 

Henvendelser om Åpenhetsloven sendes til: stina.kildedal-johannessen@hansaborg.no  

 

mailto:stina.kildedal-johannessen@hansaborg.no
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Redegjørelsen for aktsomhetsvurderinger er godkjent og publisert innen 30. juni 2024. 

 

 

Oslo, juni 2024 

 

 

--------------------------      -------------------------- 

Dag Kjetil Lillelien      Kalle Oskari Järvinen 

Styrets leder       Nestleder 

 

 

 

--------------------------      -------------------------- 

Geir Torum       Jakob Simmelsgaard 

Daglig leder        Styremedlem 

 

 

 

-------------------------- 

Åse Moldskred Netteland 

Styremedlem 
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